REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 590202117767816

Nome original: 053 - Ofício Circular - Descentralização PCTI_Parte7.pdf

Data: 21/05/2021 12:02:39

Remetente:

Jamille

Secretaria  Geral - CSJT

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Encaminha o OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.AGGEST N° 53 2021.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8, Conjunto A, Bloco A, Sala  A5.58
Brasília – DF 70.070-600
Telefone: (61) 3043-4005

OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.AGGEST N° 53/2021

Brasília, 18 de maio de 2021.

A Sua Excelência a Senhora

Desembargadora REGINA GLAÚCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região
Fortaleza - CE

Assunto: Descentralização de recursos orçamentários – Programa
de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à
Aprendizagem.

Senhora Desembargadora Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que autorizei a

descentralização de recursos orçamentários em favor desse

Tribunal Regional do Trabalho com o objetivo de viabilizar as

ações do Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de

Estímulo à Aprendizagem no valor de R$15.095,00 (quinze mil e

noventa e cinco reais).

Ressalto que os recursos disponibilizados devem ser

executados e pagos no presente exercício, para que não haja

restrição no orçamento do TRT em 2022, nos termos das

limitações impostas pela Emenda Constitucional nº 95/2016.

Recomendo ainda que, no caso de subsistirem recursos

remanescentes até o dia 30 de outubro do corrente exercício,

isso seja notificado à Assessoria de Governança e Gestão

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8, Conjunto A, Bloco A, Sala  A5.58
Brasília – DF 70.070-600
Telefone: (61) 3043-4005

Estratégica deste Conselho, a fim de que se possam

redirecionar tais valores a outras demandas existentes.

Atenciosamente,

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente